

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Moskova, 9 (a.a.) — Öğleyn neşredilen tebliğde Staligrad batısında ve Novrosisk çevresinde düşmanla harp edildiği bildirilmektedir.

Sahibi ve Umum Fesriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare Yeri
Yeni Mersin Kazımî - Mersin
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Persembe
10
EYLÜL
1942
Yılı Sayı
15 4304

Ankarada bulunan Mister Ruzveltin şahsi mümessili Vandel Vilki Atatürkün kabrine çelenk koydu

Ankara, 9 (a.a.) — Şehrimizde bulunan Mister Ruzveltin şahsi mümessili Vandel Vilki saat 11 de yanında Amerikan büyük elçisi ve refakatindeki zevatla birlikte Atatürkün muvakkat kabrine muhteşem bir çelenk koymuş ve 3 dakika ihtiram vakfesinde bulunmuştur.

Matbuat umum müdürünün kokteyl partisi

Ankara, 9 (a.a.) — Matbuat umum müdürü, Mister Vilkinin ziyareti dolayısıyla Ankaraya gelen gazeteciler şerefine bir kokteyl partisi vermiştir. Bu toplantıda yerli ecnebi bütün gazete mümessilleri, seçkin muharrirler, ajans muhabirleri mümessil-

Kordel Hal'in demeci

Vaşington 9 (a.a.) — Amerika Hariciye Nazırı Kordel Hal gazeteciler konferansında demiş ki: Almanyanın Dekara asker göndereceği hakkındaki Fransa üzerindeki baskı haberini tamamlayan haber yoktur.

Japonyanın Rusyadan istedikleri olduğu hakkındaki haberlere bu mesele hakkında bir şey söyleyemem. Bu da askeri mahiyettedir. demıştır. Panama kanalı himayesi hakkındaki haberler için de askeri mahiyette olduğunu söylemiş ve İspanya kabinesindeki değişiklik hakkında malumat vermemiştir.

Malta muzaffer çıkacak

Londra 9 (a.a.) — Lordlar Kamarasında hükümet namına söz söyleyen zat Mister Çörçilin Avam Kamarasında ki sözlerini anlatmış ve Rumelin cenupdaki muvaffakiyet sızlığını anlatmıştır. Malta varan kafileden bahseden sözcü: Malta'lar bizim birkaç ay geçtiğimizi senelerden beri çekiyorlar. Bu imtihanda muzaffer çıkacaklardır. demıştır.

Brezilya Fransız Küyanını alacakmış

Vişi 9 (a.a.) — Brezilyanın harbe girişinden sonra Fransız Küyanını işgal edeceği hakkındaki şayialara karşı Fransız mahfelleri Brezilyanın böyle bir harekete kendiliğinden girişmeyeceğini tahmin etmektedir. Bu çeşit niyetler Cenubi Amerikayı almak isteyen Amerika Birleşik devletlerine aittir.

leri bulunmuş ve Başvekâlet müsteşarı ile Hariciye vekâleti müsteşarı ve erkânı da hazır bulunmuştur.

Kokteyl partisi çok samimi bir hava içinde geç vakte kadar devam etmiştir.

Vilki gidiyor

Ankara, 9 (R.G.) — Mister Vilki dün akşam şerefine verilen ziyafette bulunmuştur. Yarın şehrimizden hareket edecektir.

Doğu Csephesinde

Stalingrad kapısında şiddetli muharebeler

Moskova, 9 (a.a.) — Pravda gazetesinin cephedeki muharriri Briyansk cephesinde bir Rus birliğinin iki ehemmiyetli sırtı ele geçirdiğini yazmaktadır. Almanların yedi taarruzu akim kalmıştır.

Londra, 9 (a.a.) — Moskovadan bildirildiğine göre Novrosisk müdafaacıları şiddetli hücumlara karşı koymaktadır. Almanlar ağır kayıplar vermektedir.

Almanlar bir noktada ilerlemişlerse de Bahriye silâh endazları düşmana karşı şiddetle müdafaada bulunarak Almanları geri atmışlardır.

Düşman ihtiyatları getirerek yeniden taarruz etmektedir.

Roma, 9 (a.a.) — İtalyan gazetelerinin Berlinden aldıkları habere göre Berlin askeri mahafeli Stalingraddaki durumun Rusların şiddetli mukavemetine rağmen beklenen neticeye yaklaşmakta olduğunu bildirmektedir.

Şehrin şimalinden hücum eden Rusları bu hücum meydan muharebesi halini almış ise de Ruslar muvaffak olamamıştır. Almanların taarruzu devam ediyor.

Çörçilin söylediği nutkun akisleri

Taymis gazetesi Mister Çörçili tenkit ediyormuş!

Ankara 9 (R.G.) — Deyli telgraf diyor ki: Mister Çörçilin verdiği izahatın bariz vash bir itimad hissi doğuruyor. Avam Kamarası bunu o derece memnun bulmuştur ki tenkid bile etmemiştir.

Taymis gazetesi de diyor ki: Avam Kamarası harbin güdümünü ehemmiyetli bir tenkide değer bulunmadığını görmüş ve Başvekâlin demecini basit bir kazançlar ve kayıplar raporu gibi kabul etmiştir.

«Taymis» demecin en zayıf noktasına ilişmiştir. Diğer kısımları müphem bularak tenkid etmiştir. Taymis Mısır

harekatını da tenkid ediyor ve diyor ki:

— Eğer Almanlar Vilkinin bildirdiği kadar kayıp verdi ise Rummel bunu doldurmadan taarruza geçmeyecektir.

Mısırda ki vaziyeti şimdilik resmen kararlıkta bırakılıyor.

Mihverciler diyor ki: Berlin diyor ki: Çörçilin Avam Kamarasındaki demeci İngilizlerin cevap istediği meselelere girmemekte bugün rahatı bulunmayan cümleler arasında kaybolmaktadır.

İngiliz Başvekâli söz söylerken birçok mebuslar yemeği tercih etmişlerdir.

Hindistan meselesi

Yeni müzakereler başlayacak mı?

Yeni Delhi (a.a.) — Mahasaya partisinin tetkik bürosu reisi Moterezo umumî Vali ile dün görüşmüştür. Bundan sonra parti reisine bir telgraf çekerek gelmesini istemiştir.

Fakat reis İngiliz hükümetinin müzakerede acele etmediğini bildirmiştir.

Moterezo umumî vali ile samimi şekilde görüştüğünü söylemiş ve demıştır ki:

Ankara izmir

Bisiklet yarışı tamamlandı

İzmir 9 (a.a.) — Ankara — İzmir bisiklet yarışı parlak şekil de neticelenmiştir.

Koşucular erkenden geleceği için Vali, belediye reisi, vilâyet erkânı, askeri ve mülki erkân şehrin methalinde bisikletçileri karşılamıştır. 9,11 de her muntakada muvaffakiyet gösteren Orhan Suda şiddetli alkışlar arasında şehre girmiştir. Valiye takdim edilen Orhan Suda takdir edilmiş ve bundan sonra on günlük yorgunluğunu almak üzere lise b'inasına istirahataya gitmiştir.

Japonların yeni plânı

Tokyo 9 (a.a.) — Çindeki Japon orduları başın şefi Albay İşbaki Kiyang ve Çekiyağdaki hedefler hakkında malumat vermiş, buradaki demiryolunu almak hedefini anlatmış ve bugünlerde on bin esir ve 36 bin Çinli öldüğünü ilâve etmiştir.

Bundan sonra Şoço ve Lingsdeki hava meydanlarını işgal eden Japonların bu suretle Amerikalıları tasarladıkları Japonyaya karşı hücumlara mâni olduğunu söylemiştir. İşgal sahasındaki hatlarda değişiklik yapılacağını da Albay ilâve etmiştir.

Le Havr'a tayyare akını

Berlin, 9 (a.a.) — Dün öğleden sonra muhtelif İngiliz uçaklarından bir teşkil Le Havra hücum ederek geliş güzel bombalar atmışlardır. Uçaklarımız 7 dakikada 8 uçak düşürmüşlerdir.

Alman-Bulgar posta anlaşması

Sofya 9 (a.a.) — Alman ya ile Bulgar hükümeti arasında yeniden bir posta mukavelesi imzalamak üzere Alman P. T. T. müdürü Sofya ya gelmiştir.

Mısırda

Makine tüfenk düellosu

Kahire 9 (a.a.) — İngiliz Orta Şark tebliğine göre 7-8 Eylül gecesi devriye faaliyetleri şimal ve merkezde makineli tüfenk düellosu olmuştur.

Uçak harbinde bir İtalyan uçağı yanmıştır.

Hücumların sayısı

Kahire 9 (a.a.) — Ağustos Mısır harp muntakasında 2890 defa hücum edilmiştir.

— Yeni müzakerelere girişmek teşebbüsü İngiliz hükümetine suttur. Hindistan partilerinin vazifesi harbin sonuna kadar kargaşalıktan vaz geçmektir.

Münakalât Vekilinin Afyondaki tetkikleri

Afyon 9 (a.a.) — Münakalât Vekilimiz Amiral Fahri Engin bu sabah Afyona gelmiş ve vilâyeti belediye ziyaret ettikten sonra demiryolları atelyesinde, posta tayyare meydanında etüdlerde bulunmuş ve akşam Eskişehir hareket etmiştir.

Ticaret Vekilimizin tetkikleri

Ankara 9 (a.a.) — Ticaret Vekilimiz Doktor Behçet Uz bugün Ankarada Ticaret Odasına gelmiş ve idare heyet azaları ve tüccarlarla görüşmüştür.

10 içki bayii

Mahkemeye verildi. Bulunan içkiler musadere edildi

İçki bayilerinin İnhisarlar idaresi tarafından kendilerine bırakılan beyiye kanununa aykırı olarak fazla fiyatla halka sattıkları görülmüştür.

İnhisar memurları evvelki gün şehrimizdeki içki satıcıları nezdinde umumî bir tarame yapmışlardır.

Fazla fiyat isteyen veya fazla para koparmak için

dükkanlarında içki, olduğu halde yok diyenlerden onay yakın bayi tesbit edilmiştir.

Bunların mühim miktarında içkileri musadere edilmekle beraber ellerindeki beyiye tezkereeleri geri almış ve Millî koruma kanununun 32 inci maddesine dayanılarak haklarında kanunî takibat yapılmak üzere mahkemeye verilmişlerdir.

Rusyaya

Kanada buğdayı gönderiliyor

Londra, 9 (a.a.) — Sovyetler Birliğine Kanada buğdayı gönderilmesi için İngiltere ile Rusya arasında bir anlaşma imzalanmıştır.

Amerika ile Fransanın Arası açılıyor

Vaşington 9 (a.a.) — Birleşik Amerika hükümeti işgal altındaki Fransız arazisinin bombalanması üzerine Vişi hükümetinin protesto notasını reddetmiş ve Almanya için çalışan askeri fabrikaların her fırsatta bombalanacağını bildirmiştir.

Yugoslavların yaptıkları

Londra 9 (a.a.) — Yugoslav vatansaverleri mühim iki istasyonu berhava etmişlerdir.

B. izzet Birant

Mersindeki rakı buhranını incelemek amacıyla İstanbul dan şehrimize gelen İnhisarlar umum müdürlük kaçak takibat şubesi müdürü İzzet Birant'ın bugün şehrimizden İstanbul'a gideceği haber alınmıştır.

B. Hamid Bayhun

Bir müddetten beri istirahat etmek üzere İstanbul'da bulunan İçel pamuk ve yağ Türk Anonim müdürü sayın B. Hamid Bayhun evvelki gün şehrimize gelmiş ve vazifesine başlamıştır. «Hoş geldiniz» deriz.

Bay Vasif Kısmetli

Cumhuriyet müddeiumuml muavini B. Vasif Kısmetli biray mezuhiyet almış ve mezuhiyetini geçirmek üzere şehrimizden ayrılmıştır.

Genç ve kıymetli adliyecimizize iyi yolculuklar dileriz.

Dr. Abdullah Ersoy

C. H. P. Kaza heyeti reisi Dahiliye mütehassısı Dr. Abdullah Ersoy bazı hususî işlerini görmek üzere İstanbul'a gitmiştir. İyi yolculuklar dileriz.

MILLİ MÜCADELEDE

Mersin ve havalisindeki Millî Kuvvetler Grup Kumandanı

Emin Aslan

Millî mücadeleye ait hatıralarını kitap halinde yakında neşre başlıyor.

Ticaret vekâletinin serbest bıraktığı maddeler

Ticaret Vekâletince verilen emir üzerine bir Eylül tarihinden itibaren her nevi deri, çeliklerle te leve saç levhaların manifatura eşyasının yüzde ellisi serbest piyasaya arz olunmak üzere ithalâtçı müesseselere bırakılmıştır.

Kalay, teneke, ham kauçuk otomobil ve kamyon lastiklerinin Ticaret Ofisi tarafından mübayaaya ve tevzii takarrür etmiş tir.

Çay satışı

Mahalli mülkiye âmirlerinin verecekleri vesika ile mutemetlere çay satışı yapılması İhissarlar Umum Müdürlüğünce alâkâhılara bildirilmiştir.

Rad yo

Türkiye Radyosu
ANKARA Radyosu
Perşembe— 10.9.1942

7.30 Program ve memleket saat ayarı

7.32 Vücutumuzu çalıştıralım

7.40 Ajans Haberleri

8.30 Müzik: Karışık program (Pi.)

12.30 Program ve Memleket saat ayarı

12.33 Müzik: Karışık program (Pi.)

12.45 Ajans Haberleri

13.30 Müzik: Şarkılar

18.00 Program ve Memleket Saat Ayarı

18.03 Müzik: Çifte Fesil

19.00 Konuşma (Ziraat saati)

19.15 Müzik: Dans müziği (Pi.)

19.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri,

19.45 Müzik: Oda müziği

20.15 Radyo gazetesi

20.45 Müzik: Güzel sesler (Pi.)

21.00 Konuşma (Evin saati)

21.15 Müzik: Müzik schbæterleri

21.45 Müzik: Radyo senfoni orkestrası Şef: Ferit Alnar

22.30 Memleket saat ayarı ajans haberleri borsalar

22.50 Yarınki Program ve kapanış.

Orman emvali satışı ilân

İçel Orman Çevirge Müdürlüğünden

Mikdarı	Muhammen bedeli
Hacmi	Lira K
Cinsi M3. D3.	
Çam ağacı 191 000	4 90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Yellice devlet ormanından 191 metre küp dikili çam ağacı 9 ay içe risinde çıkarılmak üzere 9-9-942 tarihinden itibaren 18 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 26-9-942 tarihine müsadif cumartesi günü saat 11 de Mersin Orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminat 71 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankara da Orman umum müdürlüğü ve Mersinde orman çevirge müdürlüğü ve Anamurda orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerin ticaret odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez.)

7 - Satış açık artırma usulüyle yapılacaktır.

10-15-20-24

[1186]

İkramiye verilecek

Orta hacimde (Radyola) markalı 2933 numaralı bir Radyo evimden çalınmıştır. Bulana veya delalet edenine 20 lira verilecektir.

Beşir Antaki
152 kıışla caddesi
(1184) 1-2

Zayi ekmek karneleri

Tarsustan aldığım Temmuz, Ağustos aylarına ait 20885, 20886, 20884, 20889, 2734, 2735 numaralı ekmek karnelerimi zayi ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

Tarsusun İncehark mahallesinden Ahmet oğlu (1178) Yusuf Kenger

Zayi karne

Adana belediyesinden aldığım Mayıs, Haziran aylarına ait ekmek karnemin dipkoçanını kazaen zayi ettim.

Yenisini alacağımdan evvelkinin hükmü kalmadığını ilân ederim.

Mersinde hamal Hüseyin (1185) oğlu Cumali Hüri

Satılık tarla

Mersinde Turyağ fabrikası ittisalinde bir tarafı demiryolu diğer tarafı şose eski ölçü 33 dönüm 2 evlektarla satılıktır.

İsteklilerin Yeni Mersin matbaası idare memurluğuna müracaatları. (1182) 2-3

Zayi makbuz

Mersin Gümrüğünden aldığımız 8.8.939 tarih ve 33/904 sayılı ve 34 lira ve 17.3.938 tarih ve 728/594 sayılı 675 liralık ayniyat makbuzları zayi edilmiştir. Yenisini alacağımdan eskilerinin hükmü olmayacağı ilân olunur.

Mersin Kurtuluş Müessesesi (1164) 5-15

İlan

Deniz Harp okulu ve Lisesi Satınalma komisyonundan
1 - Askeri ihtiyaç için aşağıda cins ve miktarları yazılı 12 kalem yaş sebze açık eksiltme ile satın alınacaktır.

2 - Şartname her gün komisyonunda görülebilir.

3 - İsteklilerin 25.9-942 cuma günü saat 14 de yüzde 7,5 teminatı muvakkate makbuzlarla komisyona müracaatları ilân olunur

Cinsi	Mikdarı kilo	Fiyatı Ku. Sa.	Muvakat	
			Muh. bedeli Lira Ku.	teminat Lira Ku.
Soğan	3000	15 00	450 00	
Patates	3000	30 00	900 00	
Semizotu	2000	7 50	150 00	
Taze bakla	2000	25 00	500 00	
Prasa	2000	15 00	300 00	
Lahana	3000	10 00	300 00	
Kabak	2000	25 00	500 00	
İspanak	2500	20 00	500 00	
Salça	590	80 00	400 00	
Barbunya Fasulya	2000	20 00	400 00	
Kök koreviz	1500	20 00	300 00	
Domates	1000	14 00	140 00	
	24 500		4840 00	363 00

(1183) 10-15-19-24

İlan

Mersin Belediye Riyasetinden:

Toplantıya davet

Belediye meclisi azaları seçimine iştirak edecek müntehiplerin reylerini almak için verilecek mühlet mikdarı tayin edilmek üzere meclisin evkalâde olarak acele olarak toplanmasına lüzum görüldüğünden 11-9-942 cuma günü saat 11 de belediye salonunda hazır bulunmalarını rica ederim. (1181)

Belediye Reis vekili
Yusuf Kılıç

İlan

İçel P. T. T. Müdürlüğünden

1 - ihale tarihinden 31-7-943 tarihine kadar istasyona gelecek ve istasyondan gidecek trenlere Mersin P.T.T. merkezinden yaylı ve çift atlı araba ile posta alıp verme müteahhitliği 15 gün müddetle açık eksiltmeye çıkarılmıştır.

2 - Aylık muhammen bedel 125 liradır.

3 - Asli kefalet mikdarı 180, muvakkat teminat mikdarı 112 lira 50 kuruştur.

4 - Şartname isteklilere Mersin P.T.T. merkezinden bedelsiz verilir.

5 - Eksiltme 16-9-942 çarşamba günü Mersinde P.T.T. müdürlüğü odasında saat saat 10 da toplanacak komisyonca yapılacaktır.

6 - İsteklilerin eksiltmeye girebilmeleri için şartnamenin 4 üncü maddesinin de gözönünde bulundurarak muktazi vesaikle müracaat etmeleri ilân olunur. (1140) 2 5-10-16

Dünyanın en meşhur

Alman Lorenz

RADYOLARI
Resmî acentemize gelmiştir
Ve her çeşit Bavul, Valiz

Köşkerler karşısında

Mehmet Gediz

[1162] 5-7

İlan

Deniz Harp Okulu ve Lisesi komutanlığından:

Gerek Deniz lisesine ve gerekse Deniz Gedikli okuluna ikmali olarak kayıt edilen okurlar ikmallerini vermeden 15 Eylülde Mersinde ve İstanbulda yapılacak olan seçme sınavlarına girmeyeceklerdir. Bu itibarla tekmil ikmali olarak müracaat eden okurların 15 Eylülde kadar ikmal sınavlarını verdiklerine dair buldukları sivil Orta okul veya Liseden bir resmi tezkerenin kayıt ve kabul komisyonlarına vermeleri aksi takdirde bu gibi ikmali okurların 15 Eylülde başlayacak olan seçme sınavlarına alınmayacağı ilân olunur. (1168) 6-8-10-12-15

İlan

Türk Hava Kurumu Tarsus Şubesi Başkanlığından:

Şubemiz anbarında mevcut 315 adet koyun ve 1345 adet keçi derisi açık artırma suretile satılacaktır.

Koyun derisinin beher adedinin muhammen bedeli iki lira olup muvakkat teminat akçesi 47 lira 25 kuruş ve keçi derisinin beher adedinin muhammen bedeli iki lira elli kuruş olup muvakkat teminat akçesi 252 lira 19 kuruştur.

İhalesi 18 Eylül 942 cuma günü Türk Hava Kurumu Tarsus şubesi binasında yapılacağı ilân olunur. (1171) 8-10-13-17

İlan

Deniz Harp Okulu ve Lisesi Komutanlığından:

1 - Deniz Lisesi ve Deniz Gedikli orta okulunun kayıt ve kabul müddeti 10 Eylülde kadar uzatılmıştır. isteklilerin Mersindeki okul kayıt ve kabul komisyonuna müracaatları.

2 - Her iki okulun giriş sınavlarına 15 Eylül salı günü başlanacaktır. (1125)

30-2-3-5-8-10

NİSAİYE - OPERATÖR
DOKTOR

ASLAN YAKUP

Türkiye ve Rusya tıp fakültelerinden diplomalı ve Almanyada tahsil etmiş.

Hastalarını her gün saat 9-12 ve 15 den 17 ye kadar kabul ve tedavi eder.

Mersin Yoğurt Pazarı No. 1
Telefon : 172

Ademi iktidar ve Belgeşekliğine

KARŞI

FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur

S. ve I. Muavenet Vekâletinin ruhsatını haizdir.

Cenup mintukası ajanı Bahri Diril

Yağcami civarı No. 14 - Eski Selânik Bankası
(1167) Posta Kutusu 105